



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

VITEK DANMARK A/S
TJÆREBYVEJ 30, 4000 ROSKILDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. marts 2022

Peder Skyum

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vitek Danmark A/S Tjærebyvej 30 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 40 00 35 84 Stiftet: 31. oktober 2018 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stein Lønne, formand Jan Olav Jørgensen Henrik Bjarte Reigstad
Direktion	Henrik Bjarte Reigstad
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Handelsbanken

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er fremstilling af produkter til no-dig renovering samt installation af disse. Alle tillægsydelser, som kloak-TV, indmålinger, fræsning og andre opgravningsfrie metoder i den underjordiske infrastruktur, er ligeledes indenfor selskabets arbejdsområder.

Som licenstagere for verdens største producent af no-dig produkter, har selskabet også et mindre salg af produkter til andre selskaber inden for branchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 16,1m, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 1,3m.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af 2021 kun haft korte perioder med et fornuftigt aktivitetsniveau. Den lave aktivitet skyldes især, at selskabet på grund af den økonomiske udvikling i årene inden ikke var finansielt i stand til at løfte projekter i Danmark, og at danske kunder som følge heraf ikke længere inviterede selskabet til at deltage i alle udbud.

Samtidig besluttede selskabets norske søsterselskab at indstille sine renoveringsaktiviteter af hovedledninger i Øst-Norge, hvortil der tidligere var større underleverancer af såvel materialer som serviceydelser.

Kapitalberedskab

Selskabets moderselskab, Vestlandsentreprenøren AS, har ved udgangen af regnskabsåret konverteret sit samlede tilgodehavende overfor selskabet til et skattefrit tilskud, i alt DKK 25,4m.

Vestlandsentreprenøren AS stiller fortsat en væsentlig kreditramme til rådighed med henblik på at understøtte selskabets planlagte aktiviteter de kommende år. Selskabets fortsatte drift er således fortsat afhængig af, at det ultimative moderselskab stiller den nødvendige finansiering og likviditet til rådighed, så selskabet kan fortsætte sin drift.

I sammenhæng med ovenstående har Vestlandsentreprenørens hovedaktionær, Tertnes Holding AS, skriftligt erklæret, at det vil støtte op om den fortsatte drift som minimum indtil udgangen af 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som en konsekvens af udviklingen i regnskabsåret, tog selskabet kort før jul kontakt til VP Villy Poulsen A/S med henblik på at undersøge mulighederne for et samarbejde.

Disse undersøgelser førte til indgåelse af en samarbejdsaftale om salg af filt-linere og serviceydelser til VP Villy Poulsen A/S fra 31. januar samt nærmere forhandlinger om salg af virksomheden. Forhandlingerne om et eventuelt salg af virksomheden forventes afsluttet inden for de kommende uger.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOTAB.....		-2.314.848	2.276.376
Personaleomkostninger.....	1	-11.487.897	-16.572.554
Af- og nedskrivninger.....		-1.124.457	-1.339.841
Andre driftsomkostninger.....		-26.867	0
DRIFTSRESULTAT.....		-14.954.069	-15.636.019
Andre finansielle indtægter.....	2	42	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.104.762	-779.465
RESULTAT FØR SKAT.....		-16.058.789	-16.415.484
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-16.058.789	-16.415.484
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-16.058.789	-16.415.484
I ALT.....		-16.058.789	-16.415.484

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		1.510.717	1.553.761
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.379.514	8.020.863
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.890.231	9.574.624
Depositum og andre tilgodehavender.....		213.598	303.598
Finansielle anlægsaktiver.....	5	213.598	303.598
ANLÆGSAKTIVER.....		6.103.829	9.878.222
Råvarer og hjælpematerialer.....		72.394	2.173.066
Varebeholdninger.....		72.394	2.173.066
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.166.371	1.980.167
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		471.976	4.039.770
Periodeafgrænsningsposter.....		330.437	183.728
Tilgodehavender.....		3.968.784	6.203.665
Likvide beholdninger.....		2.293.499	2.132.774
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.334.677	10.509.505
AKTIVER.....		12.438.506	20.387.727

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		3.300.000	3.300.000
Overført resultat.....		-1.965.926	-11.338.219
EGENKAPITAL.....		1.334.074	-8.038.219
Leasingforpligtelser.....		2.943.022	6.411.078
Feriepengeindefrysning.....		1.901.206	1.863.666
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	4.844.228	8.274.744
Leasingforpligtelser.....		1.413.775	2.026.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.340.817	9.166.382
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.004.545	764.398
Anden gæld.....		1.501.067	8.193.459
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.260.204	20.151.202
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.104.432	28.425.946
PASSIVER.....		12.438.506	20.387.727
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	3.300.000	-11.338.221	-8.038.221
Forslag til resultatdisponering.....		-16.058.789	-16.058.789
Transaktioner med ejere			
Koncerntilskud.....		25.431.084	25.431.084
Egenkapital 31. december 2021.....	3.300.000	-1.965.926	1.334.074

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	23	
Løn og gager.....	10.058.545	14.255.933	
Pensioner.....	813.615	1.226.429	
Andre omkostninger til social sikring.....	192.223	284.942	
Andre personaleomkostninger.....	423.514	805.250	
	11.487.897	16.572.554	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	42	0	
	42	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	584.396	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	520.366	779.465	
	1.104.762	779.465	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	1.647.304	9.543.181	
Afgang.....	0	-2.897.295	
Kostpris 31. december 2021.....	1.647.304	6.645.886	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	93.542	1.522.319	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-337.359	
Årets afskrivninger	43.045	1.081.412	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	136.587	2.266.372	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.510.717	4.379.514	
Finansielle leasingaktiver.....		4.379.514	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		303.598	
Afgang.....		-90.000	
Kostpris 31. december 2021.....		213.598	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		213.598	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)					5
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	4.356.797	1.413.775	0	8.438.041	
Feriepengeindefrysning.....	1.901.206	0	0	1.863.666	
	6.258.003	1.413.775	0	10.301.707	
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har leje- og leasingforpligtelse vedrørende operationelle leasingkontrakter for kr. 4.683.232.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Indestående på sikringskonto, kr. 1.341.624, er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med bank, herunder af selskabet stillede arbejdsгарантиer med kr. 1.254.211.					
